РЕШЕНИЕ №59-18.1/18

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Трансэнерго»

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

14.03.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия в составе:

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Трансэнерго» (вх.№2259 от 19.02.2018 и вх.№2399 от
20.02.2018) на действия Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Республики Башкортостан при проведении предварительного отбора
подрядных организаций для включения в реестр квалифицированных
подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных
аукционах на оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке
технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену) лифтового
оборудования, расположенных на территории РБ, извещение №
РО18011100002, частично обоснованной.

2. Выдать органу по ведению реестра квалификационных подрядных
организаций - Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики
Башкортостан предписание, направленное на устранение выявленных
нарушений.